
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

VIETINIO ŪKIO IR TURTO VALDYMO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBOS 2022 M. BALANDŽIO 28 D. SPRENDIMO NR. TS-127 „DĖL  2022 METŲ 

SPECIALIOSIOS SODININKŲ BENDRIJŲ RĖMIMO PROGRAMOS PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO“ PROJEKTO 
 

2022 m. birželio 10 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Šiuo sprendimo projektu siekiama iš dalies patenkinti Raseinių susivienijimo „Sodai“ 

prašymą ir pakeisti  Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 28 d. sprendimo Nr. 

TS-127 „Dėl  2022 metų specialiosios sodininkų bendrijų rėmimo programos patvirtinimo“ (toliau 

– Programa) 8 punktą vietoj kompensuojamų 50 proc. turėtų išlaidų įrašant 70 proc. patirtų išlaidų.          

Raseinių susivienijimas „Sodai“ pateikė 2022 m. gegužės 26 d. prašymą, kuriame prašo, 

atsižvelgiant, jog dauguma sodininkų yra pensinio amžiaus ir finansinis prisidėjimas prie darbų yra 

per sunkus, pakeisti  Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 28 d. sprendimo Nr. 

TS-127 „Dėl  2022 metų specialiosios sodininkų bendrijų rėmimo programos patvirtinimo“ 8 

punktą vietoj kompensuojamų 50 proc. turėtų išlaidų įrašant 80 proc. patirtų išlaidų. 2022 m. 

birželio 6 d. komisija, sudaryta 2022 m. birželio 1 d. Raseinių rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymu Nr. A1-731 „Dėl 2022 metų specialiosios sodininkų bendrijų rėmimo 

programos lėšų skyrimo komisijos sudarymo“ (toliau – Komisija), svarstė Raseinių susivienijimo 

„Sodai“ prašymą. Komisija nusprendė, atsižvelgiant, kad sodininkų bendrijos dažniausiai prašo 

kompensacijos kelių remontui, o Raseinių rajono savivaldybės kelių priežiūros ir plėtros programos 

finansavimo lėšų paskirstymo ir naudojimo tvarkos aprašo, patvirtinto 2022 m. kovo 3 d. Raseinių 

rajono savivaldybės tarybos sprendimu TS-68 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės kelių priežiūros 

ir plėtros programos finansavimo lėšų paskirstymo ir naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 15 

punktas numato, kad jei gyventojai prisideda ne mažiau kaip 30 proc. savo lėšų, gauna iki 50 balų,  

kas turi įtakos kelių tiesimo, rekonstravimo, kapitalinio remonto, šių darbų projektavimo ir 

paprastojo remonto eilės paskirstyme, teikti siūlymą Raseinių rajono savivaldybės tarybai pakeisti 

Programos 8 punktą vietoj kompensuojamų 50 proc. turėtų išlaidų įrašant 70 proc. patirtų išlaidų. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Bus iš dalies patenkintas Raseinių susivienijimo „Sodai“ prašymas ir palengvinta finansinė 

našta.   

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto rengėjas, 

atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas Raseinių rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, 

patvirtinto Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. TS-257, 

35.1 papunktyje nustatyta tvarka. Sprendimo įgyvendinimui lėšos įregistravimui dengs įmonė. 



2 

 

 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Tarybos sprendimo projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vyresn. specialistė Jolita Pamedytytė – Jovarauskienė.  

 

 

Vietinio ūkio ir turto valdymo 

Skyriaus vyresn. specialistė                                                     Jolita Pamedytytė - Jovarauskienė 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


